RECTOR
ACADEMIAE VITEMBERGENSIS
ERNESTVS FRIDERICVS
WERNSDORFIUS

SS. THEOL. DOCTOR ET PROF. PVBL. ORDINAR
FACVLTATIS THEOL. SENIOR ET ELECTORAL
ALVMNORVM EPHORVS

ORATIONEM

IN MEMORIAM BENEFICII VATERIANI

D. XVIII. NOVEMBR. CICICCLXXVIII

HORA VIII

IN AVDITORIO MAIORI RECITANDAM

SOLENNITER INDICIT

CIVES QVE AD EAM AVDIENDAM

INVITAT

Biogr. erud.

D. 1687, 52

Vitt Erud. f. - Vol. Va.

*Quid possit virtus, et quid sapientia possit,
Vtile proposuit nobis exemplar, Vtly flem;*

HOMERVS:

FLACCO iudice.

Eodem, imo vero potiore, iure, hoc elogium incomparabile VATERORVM nostrorum pari, ABRAHAMO, scilicet, et coniugi viduae, CHRISTINAE MARIAE MARPERGERAE, tribuas. Enim vero, quid religio, pietas, virtus, sapientia, possint, utile, imitabile, nobis proposuerunt exemplar: Sic denuo, *Quos imitemur, habemus.* Quem potissimum in finem prima isthaec, ab Ordine Medico nunc indicanda, pietatis solennia, celebranda sunt.

Nimirum memoriam eius diei, qui ABRAHAMO VATERO, Viro Celeberrimo, Doctori et Professori Medicinae Primario, de hac nostra Academia immortaliter promerito, ante hos septem et viginti annos emortualis, nobis ipsis autem maxime luctuosus, contigit, ex instituto Viduae, Matronae Sanctissimae, CHRISTINAE MARIAE MARPERGERAE, ante hos quatuor cum diu idio annos, placida beataque morte Maritum consequitae, pie grataeque recolendam habemus. Viget adhuc incolumis, prosperiusque deinceps vigebit, memoria Collegae desideratissimi, donec bonis litteris, omninoque Arti nostrae Salutari, suis constabit honos; nostraque, adeo, post Hofmannos ac Weickhmannos, Oratores nostros disertissimos, repetita commendatione non indigebit *Dignos, scilicet, laude viros Musa vetat mori; Cœlo Musa beat; et numquam Stygias fertur ad undas. Inclita Virtus.*

Hoc potius, loco hoc omnium maxime opportuno, agamus, quod nondum ante tentatum est; cum Mariti memoria, memoriam Comparis incomparabilis, numquam satis commendandam, coniungamus; et, quae in nos VATERIA nostra contulit

A 2

amplissi-

amplissima, post hominum memoriam, beneficia, grata enumera-
remus, primoque nostro officio pii defungamur:

Nec Vos hoc vultis, sed nec prohibere potestis:

Musaque ad inuitos officiosa venit.

Equidem non negauerim, quae, et qualis fuerit, CHRISTIS
NA MARIA nostra; quam claris natalibus et generosa stirpe crea-
ta; quanta parentum cura ac solicitudine ad pietatem, omnis
fundamentum virtutis, ad omnia sibi comparanda sexus sui de-
cora, informata; quam fratrum exemplis et meritorum gloria,
in tramite virtutum confirmata, ad sustentandam generis nobis-
titatem inflammata; quanta fide, prudentia, comitate ac solici-
tudine suum cum ABRAHAMO nostro connubium, per unde-
cim amplius annos, exornauerit; quanta pietate, religione, san-
ctitate, temperantia, frugalitate, modestia, humanitate, officio-
rum praestandorum promptitudine, erga pauperes munificentia ac
benignitate, omnem vitam instituerit, rexerit ac decorauerit; quan-
ta animi magnitudine, fortitudine ac constantia, tot acerbos casus,
parentum, fratris natu maioris, tamquam alterius patris, dile-
ctissimi Mariti discessum, suam adeo orbitatem ac viduitatem,
tot iniquitates, infortunia, septennes belli superioris calamitates,
toties cum eo coniuncta praesentissima capitis pericula, vicinorum
incendiorum furores, et quae reliqua, non enumeranda, rerum
morborumque discrimina, Deo confisa, sustinuerit ac pertulerit;
horum permulta, honoris caussa iam nominati Laudatores Mariti
facundissimi, in primis autem *Publica BERGERI nostri Eloquentia,*
ad Fratris, B. W. MARPERGERI, Viri Summi, memoriam, aeterni-
tati commendandam, nomine Academiae proposita, tetigerunt, et
ad posteritatem commemorarunt; reliqua vero, et quae nouissime
ad vitae exitum, inciderunt, et ab Illa praeclare gesta sunt, ita,
ut diximus euenisse nostrum bene multi, tanquam consciit testes
ac spectatores, aliquod pondus si modo testis habet, cognita ac per-
specta habent, suaque fide confirmare possunt. Quid? quod
haud